Приложение 1
к постановлению
Главы города Перми
от

Проект вносится Главой города Перми

[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 277

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277
(в редакции решений Пермской городской Думы от 24.02.2021 № 40,
от 27.04.2021 № 102, от 24.08.2021 № 181, от 24.08.2021 № 182, от 24.08.2021
№ 181, от 21.12.2021 № 307, от 26.04.2022 № 81, от 26.04.2022 № 82, от 28.06.2022 № 144, от 23.08.2022 № 171, от 23.08.2022 № 173, от 23.08.2022 № 174,
от 15.11.2022 № 257, от 20.12.2022 № 280, от 24.01.2023 № 10, от 27.06.2023
№ 117, от 22.08.2023 № 161), изменения:
1.1 в подпункте 3.7.1 слова «утвержденными функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Перми» заменить словами «утвержденными уполномоченным органом в области осуществления дорожной деятельности»;
1.2 в пункте 4.5 слова «логов, пустошей» заменить словами «земель
и земельных участков, не принадлежащих на праве собственности, ином вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам»;
1.3 в абзаце втором подпункта 11.4.3.2 слова «за соблюдением Правил» заменить словами «в сфере благоустройства»;
1.4 в пункте 13.4 слова «на основании муниципального правового акта
о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам, издаваемого функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах города Перми» заменить словами «на основании решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств, информированию пользователей автомобильных дорог о сроках таких ограничения или прекращения движения транспортных средств и о возможности воспользоваться объездом, принимаемого уполномоченным органом в области осуществления дорожной деятельности»;
1.5 в подпункте 15.1.3.2.1 слова «пустошах, городских лесах и в логах» заменить словами «городских лесах, землях и земельных участках,
не принадлежащих на праве собственности, ином вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы					                         Д.В. Малютин

2

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Сосни

image1.wmf